



Sosionomi Lasse Mattila haluaa maksimoida lasten ja nuorten elämän tukitekiäjät.

KUVAT: ANITA SEPPÄLÄ

Urheilu voi pelastaa nuoren

GÖTEBORG. Entinen jalkapalloammattilainen ja nykyinen koulukuraattori, luennoitsija ja artisti ovat Lasse Mattilan nimeen liitettäviä määreitä. Kuinka vasta kolmekymppinen mies on ehtinyt kaikkeen tähän?

Lasse Mattila syntyi marraskuussa vuonna 1976 Helsingissä toimitusjohtaja Leo Ilmari Mattilan ja hänen vaimonsa Tytti Mattilan esikoisena. Myös poliitikkona ja kilpa-autoilijana tunnettu isä oli 53-vuotias Lassen syntymässä. Hänen kolmas vaimonsa Tytti oli 21 vuotta miestänsä nuorempi. Kuuluisaan perheeseen syntyminen ei kuitenkaan taannut pojalle hyvää lapsuutta, sillä Lassen isä kuoli hänen ollessaan vain kaksivuotias. Äidin oli vaikea selviytyä uudesta elämäntilanteestaan yksin lapsensa kanssa ja hän ajautui alkoholismiin.

Niinpä Lasse oli varhaislapsuudessaan paljon oman onnensa nojassa. Vuonna 1990, pojan ollessa 14-vuotias, menehtyi äitikin tulipalossa. Lassen 12 vuotta vanhemmasta velipuolesta tuli silloin pojan huoltaja.

Vaikka Lasse Mattilan elä-

män eväät eivät olleet kaikkien parhaimmat, hän ei eksynyt huonoille teille. Hänen pelastuksensa oli jalkapalloilu. Jo hyvin nuoresta asti poika haaveili pelaavansa jalkapalloa ammattilaisena. Urheilun parista hän löysi ryhmän, johon hän saattoi samaistua ja jossa hän oppi elämässä tarvittavia sosiaalisia taitoja. Nuori Lasse eli jalkapallolle.

Hänen lahjakkuutensa ja asialle omistautumisensa toi tuloksia mistä johtuen poika pääsi edustamaan Suomea nuorten maajoukkueeseen. Vuonna 1994 Lasse muutti Ruotsiin pelaamaan Ljungskile Sportklubiin. Hän elätti itsensä täysin jalkapalloilulla yhteensä 12 vuoden ajan.

Urheilu-uransa lomassa Lasse koulutti myös itseään. Fysioterapeutin opintojen ja Kansankorkeakoulun lukiolinjan jälkeen hän muutti Östersundiin opiskelemaan yliopistoon sosionomiksi. Muutamaa vuotta aiemmin, vuonna 1997, hän alkoi myös tehdä omaa musiikkia.

Opintojensa ohessa hän esiintyi Östersundissa ja muuallakin Ruotsissa. Sosio-

nomiksi valmistuttuaan Mattila muutti Brasiliaan auttaakseen suurkaupungin nuoria ja lapsia uuden koulutuksensa ja jalkapalloosaamisensa avulla. Taloudellisten vaikeuksien vuoksi projekti ei onnistunut suunnitelmien mukaisesti ja hän palasi Ruotsiin vuonna 2005.

Nykyään Lasse Mattila työskentelee koulukuraattorina Trollhättanissa ja tekee musiikkia vapaa-aikanaan. Hän pitää myös esitelmiä ja koulutuspäiviä aiheesta esimerkiksi urheiluvalmentajille ja muille asiasta kiinnostuneille.

Hänen luennoillaan yleisö kuulee myös aiheeseen sopivaa ja puhuttelevaa musiikkia kitaran säestyksellä. Mattila puhuu suurella paatoksella urheilun ja muun kodin ulkopuolisen toiminnan tärkeydestä. Riskitekiäjiä pullollaan olevassa nuorten maailmassa tarvitaan hänen mukaansa myös tukitekiäjiä, jotka voivat pelastaa lapsen. Riskitekiäjiä voivat hänen mukaansa olla muun muassa ulkopuolisuuden tunne, säännöttömyys ja väärinkäyttö. Tukitekiäjiä hän luettelee esimerkiksi harrastusten paris-

ta löytyvät seikat kuten yhteenkuuluvaisuus, positiivinen ympäristö sekä sääntöjen seuraaminen.

Mattila on vakuuttunut siitä, että jokainen voi elää hyvän elämän huonosta perhetilanteesta huolimatta. Hänen mielestään jokaisella elämällä on tarkoituksensa ja me olemme velvollisia etsimään ja toteuttamaan tarkoitustamme.

Hän painottaa unelmien tärkeyttä elämässä. Vanhempien tehtävä on kannustaa lapsiaan, rakastaa heitä ja asettaa rajoja. Rakastetulla lapsella on hyvä itsetunto. Mattila ei usko rangaistuksen voimaan, vaan puhuu mieluummin seuraamuksesta tarkoittaen sitä, että tietyillä teoilla on tietyt seuraukset. Hän ei myöskään näe lapsia ongelmana, sillä lapset niin sanotulla huonolla käytöksellään ainoastaan peilaavat ympäristönsä puutteita. Mattilan avaimena on aikuisvastuu. Tämä vastuu kuuluu kaikille aikuisille, eikä vain lasten vanhemmille.

ANITA SEPPÄLÄ

GÖTEBORGIN ALUETOIMITTAJA
ANITA.SEPPALA@COMHEM.SE